
 
 

 

                                                          
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
                                                 26 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 «  27  »    августа   2015 г.  № 522-1/15          

 
 

 О  включении в состав имущества муниципальной казны  
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

муниципального нежилого недвижимого имущества 
 
 

 Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ              
от 21.03.2014г. «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым              
и образовании в составе Российской Федерации новых                             
субъектов-Республики Крым и города Федерального значения Севастополя», 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                
от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК                              
«Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений 
на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, решением 17 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 26.03.2015 №289-1/15 «Об утверждении 
положения о муниципальной казне муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым», решением 17 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым», в соответствии с приказом министерства 
экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011г. № 424            
«Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления 
реестров муниципального имущества», письма управления культуры 
Администрации города Керчи Республики Крым от 11.06.2015г. №01-3/655, 
письма управления образования Администрации города Керчи Республики 
Крым от 19.06.2015г. №01-27.07/1302, городской совет РЕШИЛ: 



 
 

 

 
     1. Включить в состав имущества муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым муниципальное 
нежилое недвижимое имущество в соответствии с приложениями 1, 2. 
 
     2. Управлению культуры Администрации города Керчи Республики Крым 
(Куртмеметова), управлению образования Администрации города Керчи 
Республики Крым (Дахин) и Администрации города Керчи Республики 
Крым, в месячный срок, оформить и подписать акты приема-передачи 
имущества, указанного в приложениях. 
    Вышеуказанным управлениям предоставить вместе с актами приема-
передачи всю необходимую техническую документацию и инвентарные 
карточки на передаваемые объекты в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.  

 
      3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать данное 
решение на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 

 
      4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
      5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям                          
и использованию природных ресурсов (Гусаков). 

 
 
  

Заместитель председателя городского совета                          А. БЕЛЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

                                                                       Приложение 1 
                                                             к решению 25 сессии  
                                                             Керченского городского совета 1 созыва 
                                                             от 27 августа 2015г. № 522-1/15 

 
Перечень муниципального нежилого недвижимого имущества 

(нежилые помещения, здания), числящегося на балансовом учете 
управления образования Администрации города Керчи Республики 
Крым, и включаемого в состав имущества муниципальной казны 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым 
 
 

№ 
п/п 

Наименование (на-
значение) 
объекта 

Адрес объекта 

Площадь 
помещения 

(здания), 
кв.м. 

Первоначальная 
стоимость, 

 руб. 

Остаточная  
стоимость, 

руб. 

1 Бывшая прачечная          
(используется под 
почту) 

     г. Керчь,       
ул. Ворошилова,  

д. 27-А 

70 332941,000 55590,85 

 
 
 
Начальник управления 
имущественных и  
земельных отношений                                                                   О.В. Шикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

                                                                       Приложение 2 
                                                             к решению 25 сессии  
                                                             Керченского городского совета 1 созыва 
                                                             от 27 августа 2015г. № 522-1/15 

 
Перечень муниципального нежилого недвижимого имущества 

(нежилые помещения, здания), числящегося на балансовом учете 
управления культуры Администрации города Керчи Республики 
Крым, и включаемого в состав имущества муниципальной казны 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым 
 

№ 
п/п 

Наименование (назна-
чение) 

объекта 
Адрес объекта 

Площадь 
 помещения 

(здания), 
кв.м. 

Первоначальная 
стоимость, 

 руб. 

Остаточная  
стоимость, 

руб. 

1 Нежилое здание  
(занято православной 
церковью для             
осуществления  
церковно-приходской 
деятельности) 

г. Керчь,                    
ул. Генерала              

Кулакова, 
 д. 74/11 

587,1 819143,000 - 

 
 
 
Начальник управления 
имущественных и  
земельных отношений                                                                   О.В. Шикова 
 


